



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2017

№ 84а

О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 27.02.2014 № 53а

В целях совершенствования нормативного правового акта Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 27.02.2014 № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 3/1 (104) от 20.03.2014) следующие изменения:

1) в подпункте 5) пункта 6 Порядка предоставления за счет средств областного бюджета родителям (законным представителям) денежной компенсации стоимости путевок для детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, утвержденного указанным постановлением (приложение № 4), слова «лечебно-профилактического учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

2) в Порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для установления размера оплаты стоимости путевок либо предоставления денежной компенсации родителям (законным представителям) за самостоятельно приобретенные путевки для детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, за счет средств областного бюджета, утвержденном указанным постановлением (приложение № 5):

в подпункте 5) пункта 3 слова «военном образовательном учреждении профессионального образования» заменить словами «военной профессиональной образовательной организации или военной образовательной организации высшего образования»;

в пункте 4:

в подпункте 14) слова «научно-исследовательских учреждениях» заменить словами «научно-исследовательских организациях»;

в подпункте 16) слова «учреждениях» заменить словами «организациях»;

3) в Порядке предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления для детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, утвержденном указанным постановлением (приложение № 6):

подпункт 5) пункта 18 изложить в следующей редакции:

«5) документы, подтверждающие проживание ребенка на территории Томской области (справку с места жительства о составе семьи или выписку из домовой книги, или копию договора найма (поднайма) жилого помещения);»;

в пункте 19:

слова «и копии свидетельства о регистрации по месту жительства ребенка, указанного в подпункте 5) пункта 18 настоящего Порядка,» исключить;

слова «и копия свидетельства о регистрации по месту жительства ребенка, указанного в подпункте 5) пункта 18 настоящего Порядка, в случае ее представления,» исключить;

в подпункте 1) пункта 20 слова «лечебно-профилактического учреждения» заменить словами «медицинской организации».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. временно исполняющего обязанности
Губернатора Томской области



А.М.Феденёв